PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 28 DE MAIO DE 2024.

101ª SESSÃ0 DA LEGISLATURA 2021 – 2024.
09ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024.

1. ABERTURA - verificada a existência do quórum abre-se a sessão.

2. SAUDAÇÕES – CUMPRIMENTOS

3. LEITURA DE UM TRECHO BÍBLICO

Mas o Senhor nas alturas é mais poderoso do que o ruído das grandes águas
e do que as grandes ondas do mar. Salmos 93:04

APRECIAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR

ATA COLOCADA EM DISCUÇÃO

ATA COLOCADA EM VOTAÇÃO

QUEM ESTÁ DE ACORDO PERMANEÇA SENTADO,
QUEM NÃO ESTÁ LEVANTE-SE EM PÉ

ATA APROVADA POR ....................................................

4. PEQUENO EXPEDIENTE: COM A PALAVRA VEREADORA ADRIANA.

PROJETOS DO PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N°017/2024

ABRE CREDITO ESPECIAL
PROJETO EM DISCUSSÃO
PROJETO EM VOTAÇÃO
QUEM ESTÁ DE ACORDO PERMANEÇA SENTADO,
QUEM NÃO ESTÁ LEVANTE-SE EM PÉ

             PROJETO APROVADO POR....................................................

PROJETO DE LEI N°019/2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER INCENTIVO INDUSTRIAL Á EMPRESA
BORBA MANUNTENÇÕES LTDA, COM BASE NAS LEIS MUNICIPAIS N° 1.486/2007 E 2.219/2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO EM DISCUSSÃO
PROJETO EM VOTAÇÃO
QUEM ESTÁ DE ACORDO PERMANEÇA SENTADO,
QUEM NÃO ESTÁ LEVANTE-SE EM PÉ

             PROJETO APROVADO POR....................................................

PROJETO DE LEI N°.21/2024

DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE EMERGÊNCIA HUMANITÁRIA, AUTORIZA O ENVIO DE
AUXILIO MATERIAL E FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS ATINGIDOS PELO DESASTRE CLIMÁTICO
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CONFORME DECRETO N°.57.596, DE 1° DE MAIO DE 2024,
ALTERADO PELO DECRETO N°.57.614, DE 13 DE MAIO DE 2024, E REITERADO PELO DECRETO
DE N°.57.600, DE 4 DE MAIO DE 2024, TODOS DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, E DO DECRETO LEGISLATIVO FEDERAL N°.36, DE 07 DE MAIO DE 2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO EM DISCUSSÃO
PROJETO EM VOTAÇÃO
QUEM ESTÁ DE ACORDO PERMANEÇA SENTADO,
QUEM NÃO ESTÁ LEVANTE-SE EM PÉ

             PROJETO APROVADO POR....................................................

PROJETO DO PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI N°05/2024

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA ALÉM DA VISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO EM DISCUSSÃO
PROJETO EM VOTAÇÃO
QUEM ESTÁ DE ACORDO PERMANEÇA SENTADO,
QUEM NÃO ESTÁ LEVANTE-SE EM PÉ

             PROJETO APROVADO POR....................................................

PRÓXIMA SESSÃO DIA 04/06/2024